
We pride ourselves with building brands by taking your vision for

your business, and helping it reach its fullest potential.

BUMBLY CREATIVES AND CO.
(123) 456 7890 | 123 ANYWHERE ST.

UPUTE ZA
ISPUNJAVANJE

PDV I PDV-S
OBRAZACA



 

1. Otvorite https://e-porezna.porezna-uprava.hr/. Kliknite na Ulaz / Odregistracija. Otvara se sljedeći 

ekran: 

 

 

2. U e-Poreznu se možete ulogirati putem sustava e-Građani ili s certifikatom FINE. Ovisno kojom 

razinom se prijavljujete birate sljedeće: 

a) E-građani: Izaberite Ulaz, otvara vam se sljedeći prozor: 

 

  

https://e-porezna.porezna-uprava.hr/


 

 

b) Certifikat FINE: Umetnite ga u predviđen USB utor i kliknite na Prijava AKD ili FINA 

certifikatom i otvorit će vam vam se sljedeći prozor: 

 

Unesite šifru za certifikat. 

 

3. Na početnoj stranici, kliknite na Obrasci (na slici označeno žuto). 

 
 

  



 

 

4. Prvo izaberite PDV-S.  

 
 

 

 

5. Kliknite na Popuni obrazac 

 

 

 

 

 



 

6. Otvorit će vam se zaglavlje u kojem automatski uneseni podaci firme/obrta/fizičke osobe, točan 

period za koji predajete obrazac i nadležna ispostava. Provjerite unesene podatke.

  

 

7. Nakon što ste provjerili podatke, kliknite na Podaci (označeno žuto na slici). 

 

 

 

 

 

 

 



 

8. Na sljedećem zaslonu, potrebno je unijeti sljedeće podatke: 

• Kod države isporučitelja (oznaka od 2 slova ispred PDV ID-a) 

• PDV identifikacijski broj isporučitelja (PDV ID bez koda države) 

• Vrijednost stečenih dobara ili usluga (u kunama i lipama) 

• Ukupna vrijednost (stečenih dobara ili usluga) 

 

9. Nakon unesenih podataka, kliknuti na Provjeri (označeno žuto na slici).  

 

10. Nakon provjere, potrebno je potpisati/poslati obrazac (ovisno jeste li prijavljeni s višom ili nižom 

razinom vjerodajnice). 

Nakon ispunjenog PDV-S obrasca, potrebno je ispuniti PDV obrazac. 

 

 

 

 

 

 



 

11. U prozoru Obrasci, potrebno je izabrati PDV i kliknuti Popuni obrazac. 

 
 

12. Otvorit će vam se zaglavlje u kojem automatski uneseni podaci firme/obrta/fizičke osobe, period za 

koji predajete obrazac i nadležna ispostava. Provjerite unesene podatke. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

13. Kliknite na karticu Podaci. 

Ispunite polja koje su niže označena žutom bojom. 

• Obračun PDV-a po obavljenim transakcijama dobara i usluga – UKUPNO (I. + II.) 

• II. Oporezive transakcije – UKUPNO 

(1.+2.+3.+4.+5.+6.+7.+8.+9.+10.+11.+12.+13.+14.+15.) 

• 10. Primljene usluge iz EU po stopi 25%  

• IV. Obveza PDV-a u obračunskom razdoblju:  

Za uplatu (II.-III.) ili povrat (III.-II.) 

• VI. Ukupno razlika: za uplatu/za povrat 

 

14. Nakon ispunjenog obrasca, kliknite na Provjeri.  

Nakon provjere, potrebno je potpisati/poslati obrazac (ovisno jeste li prijavljeni s višom ili nižom 

razinom vjerodajnice). 

 




